
 
 
Sede Secondaria di Ancona 

Messina 
Sede Principale 
Via S. Raineri, 86 
98122 - Messina, IT 
+39 090 6015411 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 
protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 
Largo Fiera della Pesca, 2 
60125 - Ancona, IT 
+39 071 207881 
 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara, 61 
91026 - Mazara del Vallo, IT 
+39 0923 948966 
 
 

Lesina 
Via Pola, 4 
71010 - Lesina, IT 
+39 0882 992702 
 
 

 

 
PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO   

 
OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di D “CONTROLLORE DI PRIMO LIVELLO PROGETTI MPA4Change e 2B-

BLUE”; CUP B89I23002540007 e B51G23000290007;  

https://www.urp.cnr.it/286828-2024 

Il Responsabile CNR-IRBIM Ancona 

 

VISTA la Decisione a contrattare Prot. N° 293549 del 27.08.2024; 

VERIFICATA l’Istruttoria disposta dal RUP protocollo numero 329688 del 19.09.2024; 

VISTO l’art. 50, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 371/2023 del 28/11/2023, Verb. 488, nel cui ambito sono stati 
previsti idonei stanziamenti per il finanziamento delle attività di ricerca dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le 
Biotecnologie Marine; 

DISPONE 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI AFFIDARE il servizio in oggetto all’operatore economico RIA GRANT THORNTON S.P.A che ha risposto alla 
Trattativa Mepa (numero 4578397) con una offerta più conveniente economicamente (€. 3.000,00 iva esclusa);  

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico; 
DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 3.660,00 IVA inclusa, in favore del già citato 
operatore economico, con imputazione nel GAE PAZZ1306/2024 (progetto MPA4Change CUP B89I23002540007) con 
impegno numero 271 (€.1.663.64) e PNAT1316/2021 (progetto 2B-BLUE CUP B51G23000290007) con impegno 
numero 9200000890 (€. 1.996,36),  Voce del piano 13082, CIG B31D19DEFA; 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

Il Segretario Amministrativo 

     Dott. Massimo Virgili 

      Il Responsabile CNR- IRBIM Ancona 

          Dott. Luca Bolognini 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2024-09-20T14:30:17+0200
	Massimo Virgili


		2024-09-20T18:32:36+0200
	Luca Bolognini




